
UCHWAŁA NR XXXIV/436/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.), § 7 ust.1 pkt 2 uchwały nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2013r., poz.3027, poz. 3028) oraz § 9 
ust.1 uchwały nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014r. w sprawie zasad i 
trybu nadawania Honorowego Obywatela Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha 
(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Panu Jerzemu Mazurowi.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: BA38ED81-4DCA-40B9-96D3-7B24C7DF4F89. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Jerzy Mieczysław Mazur (urodzony 12 października 1950 roku w Wałbrzychu) - polski kierowca
rajdowy, uczestnik m.in Rajdu Paryż -Dakar. Założyciel jedynego w Polsce, a także w Europie Muzeum
Górnictwa i Sportów Motorowych. Inicjator nadania jednej z wałbrzyskich ulic imienia Ayrtona Senny.

Od 1969 roku do chwili obecnej zrzeszony w Automobilklubach Polskiego Związku Motorowego jako
kierowca rajdowy, wyścigowy i działacz sportowy.

Kariera Jerzego Mazura rozpoczęła się w latach 1974-1976 kiedy to zaczął brać udział w Rajdowych
Samochodowych Mistrzostwach Polski zajmując miejsca medalowe. Następnie przez wiele lat wielokrotnie
uczestniczył w zawodach rangi Mistrzostw Polski zarówno w wyścigach płaskich jak i górskich zdobywając
najwyższe tytuły. Największym sukcesem była wygrana w klasie markowej F126. Zwycięstwo osiągnął
jadąc z 36 pozycji startowej. Liczne sukcesy sportowe zaowocowały w latach 80-tych powołaniem do
kadry narodowej.

W 1986 roku Jerzy Mazur startował na słynnym torze Hungaroring (podczas otwarcia tego toru) w
wyścigu formuły Easter, zajmując trzecie miejsce wśród światowej czołówki.

Od 1987 roku do 1990 roku uczestniczył w Wyścigach Samochodów Ciężarowych w Mistrzostwach
Europy - Samochody Star C200 i Jelcz, by w 1988 roku wystartować w X Rajdzie Paryż Dakar-
najtrudniejszym i najdłuższym w historii Dakarze na samochodzie Star 266 6x6.

W 2011 roku Mazur wziął udział w Rajdzie Monte Carlo Historycznym i powrócił do Formuły jako
kierowca w kategorii historycznej na samochodzie Polonez FSO z 1978 roku.

Jerzy Mazur dał się poznać również jako działacz społeczny na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym
organizując zajęcia cykliczne pn. "Zimowa szkoła jazdy" oraz prowadząc prelekcje i spotkania z
młodzieżą edukujące w dziedzinie motoryzacji i motorsportu. Jest współorganizatorem wielu rajdów
samochodowych rangi Mistrzostw Polski i Europy oraz sponsorem wielu imprez sportowych w różnych
kategoriach. Filantrop pomagający szkołom oraz wszelkim instytucjom w tym o działalności charytatywnej.
Ratuje od zniszczenia zabytek świadczący o 500 letniej historii górniczej Wałbrzycha, wyremontował za
własne środki i założył w 1999 r., Muzeum Górnictwa i Sportów Motorowych, w którym archiwizuje
pozyskane przez siebie wyjątkowe eksponaty. Prowadzi sympozja w tym naukowe i edukuje młodzież
promując miasto i Polskę o czym świadczą wielojęzyczne wpisy w księdze pamiątkowej. W 2010 r., jedna
z uliczek wokół Muzeum zostaje nazwana ul. Ayrtona Senny a 12.09.2015r., otrzymuje status ulicy
miejskiej.

Jerzy Mazur jest jednym z uznawanych autorytetów w zakresie sportu motorowego. Jest osobą otwartą na
wszelkie inicjatywy społeczne, pomagał i pomaga w zbiórce pieniędzy dla chorych dzieci współpracując w
tym zakresie z fundacjami zajmującymi się tą problematyką. Wspiera wiele imprez sportu samochodowego
dla kierowców, amatorów i zawodników licencjonowanych. Jest urodzonym Wałbrzyszaninem, gdzie
mieszka i pracuje od 1994 roku prowadząc salon samochodowy Nissana. Założył również profesjonalny
zespół rajdowy Nissan Mazur Motorsport, którego zawodnicy zdobywali tytuły mistrzowskie.

We wszystkich swoich sukcesach, tych sportowych oraz poza sportem, podkreślał swoje miejsce
urodzenia i zamieszkania, promując w ten sposób miasto Wałbrzych.

Biorąc powyższe pod uwagę Pan Jerzy Mazur w pełni zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha".

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: BA38ED81-4DCA-40B9-96D3-7B24C7DF4F89. Podpisany Strona 1



Id: BA38ED81-4DCA-40B9-96D3-7B24C7DF4F89. Podpisany Strona 2




